
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом            

от 06.02.2019 № 3-ФЗ "О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 15 и 16 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 26.12.2018 № 557-ЗРК/2018 "О 

перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами 

местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым", ст. 86 Устава муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, правотворческой инициативы Красноперекопского 

межрайонного прокурора, с целью приведения Устава муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, 

Красноперекопский районный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым: 

1.1. пункт 8 части 1 статьи 6 после слов " реализацию прав" дополнить словами "коренных 

малочисленных народов и других"; 

1.2. в пункте 17 части 1 статьи 6 исключить слова: «направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

86 заседание 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

   30 апреля 2019 года                                                                                                          № 554 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=48DAD01D5ED345A9711C8A244BAECD875B5C027EFEE4E1453FB59BB874FB6532F984CEA95768BA01FC16BFB8E55373E881BE4D692038iBvDG


параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 

расположенных на соответствующих межселенных территориях,»; 

1.3. в абзаце 2 пункта 3 части 1 статьи 44 исключить слова: «направляет уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 

расположенных на соответствующих межселенных территориях,». 

2. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после которой оно 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Красноперекопского района, на 
портале Правительства Республики Крым и на официальной странице муниципального      
образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
5. Положения пункта 1.2, пункта 1.3 настоящего решения действуют до 31.12.2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       
Цуканову Н.В. 

 

 
 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым Н.В.Цуканова 

consultantplus://offline/ref=48DAD01D5ED345A9711C8A244BAECD875B5C027EFEE4E1453FB59BB874FB6532F984CEA95768BA01FC16BFB8E55373E881BE4D692038iBvDG

